

Politik for aktivt ejerskab af danske børsnoterede aktier

Hensigten med en politik for aktivt ejerskab er at fremme selskabernes langsigtede værdiskabelse og dermed bidrage til højst muligt langsigtet afkast til investorerne.

Komitéen for god Selskabsledelse har fastsat Anbefalinger for aktivt Ejerskab. Stonehenge Fondsmæglerselskab ønsker i videst muligt omfang at følge disse anbefalinger – dog under hensyntagen til fondsmæglerselskabets størrelse og investeringsstrategi.

Det er en integreret del af vores aktive investeringsstrategi at overvåge de selskaber, som vi investerer i. Vi investerer kun i selskaber, hvor vi vurderer at ledelsen er dygtig og troværdig, og hvis et selskabs ledelse begynder at opføre sig utroværdigt, vil vi som udgangspunkt afhænde investeringen.

Hvis vi støder på forhold, som ikke er i investorernes langsigtede interesse, men som dog ikke indikerer en utroværdig ledelse, kan vi forsøge at påvirke selskabet gennem dialog, ligesom vi kan vælge at stemme på selskabets generalforsamling. I den forbindelse benytter vi os af en såkaldt proxy advisor (ekstern samarbejdspartner), der leverer information om selskaber og deres generalforsamlinger. Hvis dialogen med selskabet ikke forløber konstruktivt, eller hvis de økonomiske omkostninger ved at forfølge et aktivt ejerskab ikke står mål med den forventede succes, kan vi i stedet vælge at afhænde investeringen.

Vores størrelse og investeringsstrategi betyder, at vi som regel kun vil have en beskedent ejerandel af de selskaber, vi investerer i. Derfor må det forventes, at den typiske reaktion fra vores side vil være at afhænde investeringen.

Vedrørende imødegåelse af interessekonflikter henvises der til vores politik for håndtering af interessekonflikter, der beskriver identifikation samt håndtering og imødegåelse heraf.

Vi udarbejder en gang årligt en redegørelse vedrørende aktivt ejerskab i det forløbne regnskabsår, som er tilgængelig på www.stonehenge.dk.

Redegørelse for aktivt ejerskab vedrørende regnskabsåret 2024

Stonehenge Fondsmæglerselskab har ikke stemt på nogen generalforsamlinger i regnskabsåret 2024.